
Uchwała Nr XII.77.2016 

Rady Gminy Potworów 

z dnia 11 lutego 2016 r. 

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Potworów oraz zagospodarowania tych odpadów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3b i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013 r., poz.1399 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Potworów uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2 

Ustala się, że od właścicieli nieruchomości odpady będą odbierane w następujący sposób: 

1. Odpady zmieszane (pozostałe po segregacji) 1 pojemnik 120 L miesięcznie. 

2. Odpady zbierane w sposób selektywny: 

- szkło – 1 pojemnik 120 L miesięcznie, 

- tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe – 1 pojemnik 120 L miesięcznie, 

- papier i tektura – 1 pojemnik 120 L miesięcznie, 

- odpady biodegradowalne – 1 pojemnik 120 L miesięcznie, 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, zużyte baterie 

i akumulatory, przeterminowane leki i chemikalia i zużyte opony – 2 razy w roku, 

- popiół – 1 raz w roku. 

3. Odpady w ilości przekraczającej wielkości określonej w pkt 2 będą przyjmowane w Punkcie Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 3 

Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenu Gminy: 

1. Zmieszane odpady komunalne oraz odpady ulegające biodegradacji odbierane są z nieruchomości nie 

rzadziej niż raz na miesiąc zgodnie z opublikowanym przez gminę harmonogramem. 

2. Odpady zbierane selektywnie gromadzone w odpowiednich workach lub pojemnikach przeznaczonych do 

selektywnej zbiórki odbierane są z nieruchomości zgodnie z opublikowanym przez gminę harmonogramem: 



a) w okresach od października do kwietnia raz na dwa miesiące, 

b) od maja do września raz na miesiąc. 

3. Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, będą odbierane od właścicieli 

nieruchomości dwa razy w roku w formie mobilnego punktu selektywnej zbiórki tj.  z przed nieruchomości 

zgodnie z opublikowanym przez gminę harmonogramem. 

4. Harmonogram odbioru zmieszanych odpadów komunalnych oraz selektywnie zebranych odpadów jest 

dostarczany mieszkańcom w formie ulotki przed rozpoczęciem okresu, jaki obejmuje oraz zamieszczony na 

stronie internetowej Urzędu Gminy w Potworowie: www.potworow.pl. 

§ 4 

Przeterminowane leki, zużyte baterie i akumulatory należy gromadzić w specjalnych pojemnikach ustawionych 

w miejscach wskazanych do tego celu. 

§ 5 

1. Tworzy się punkt selektywnego zbierania odpadów, do którego z posesji znajdujących się na terenie Gminy 

Potworów będzie można oddawać: 

1) selektywnie zbierane odpady tj.: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metal i opakowania 

wielomateriałowe, 

2) odpady wielkogabarytowe, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

4) zużyte opony, 

5) przeterminowane leki i chemikalia. 

§ 6 

Ustala się limity roczne dla gospodarstwa domowego w zakresie odbierania lub przyjmowania przez PSZOK 

następujących odpadów: 

- odpady zielone – 200 kg, 

- zużyte opony – 200 kg, 

- odpady wielkogabarytowe – 1000 kg, 

- odpady budowlane i rozbiórkowe – 1000 kg. 

§ 7 

Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki odpadami 

przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom odzysku lub unieszkodliwiania zgodnie  

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

 

 



§ 8 

 W przypadku niewykonania lub niewłaściwego świadczenia usług zarówno przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jak i przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, reklamacja winna być złożona w Urzędzie Gminy w Potworowie, ul. Radomska 2A, niezwłocznie 

w jednej z poniższych form: 

a) pisemnej, 

b) telefonicznej pod numerem telefonu (48) 671 30 46 w. 113, 

c) pocztą elektroniczną: sekretariat@potworow.pl 

§ 9 

Traci moc uchwała Nr XIV/127/2012 Rady Gminy Potworów z dnia 16 listopada 2012 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 10 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Potworów. 

§ 11 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

 


